
i boc.cantabria.esPág. 23191

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

1/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2022-6521 Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de 
mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión 
de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, dependientes del Servicio Cán-
tabro de Salud y su corrección de errores de 20 de junio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, una vez finalizado el plazo de presen-
tación de solicitudes para participar en el concurso de traslados para la provisión de plazas de 
personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
dependientes del Servicio Cántabro de Salud, convocado por la Orden SAN/18/2022 de 27 de 
mayo (BOC Extraordinario número 27, de 31 de mayo de 2022), y su corrección de errores 
de 20 de junio (BOC número 125, de 29 de junio de 2022), a la vista de las plazas solicita-
das por los concursantes, así como de los méritos acreditados por los mismos, y examinada 
la propuesta de resolución parcial provisional efectuada por el Director Gerente del Servicio 
Cántabro de Salud, de acuerdo con lo previsto en el apartado 3 de la base quinta de la citada 
convocatoria,

RESUELVO

Aprobar la resolución parcial provisional del concurso de traslados, especificándose en el 
Anexo I que se adjunta a esta resolución, la relación de admitidos con indicación de la puntua-
ción obtenida por cada concursante y, en su caso, el destino obtenido, y señalándose asimismo 
en el Anexo II la relación de excluidos con indicación de las causas de exclusión y puntuación 
obtenida por cada concursante.

Los interesados dispondrán de un plazo de quince días hábiles, a contar desde el día si-
guiente a su publicación para formular alegaciones o reclamaciones contra la resolución parcial 
provisional, así como para poder desistir de su solicitud (base tercera.5), las cuales se dirigirán 
a la Consejería de Sanidad y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la base 
tercera.2 de la convocatoria.

Santander, 12 de agosto de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 23192

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

2/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA ANALISIS CLINICOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****5248* MARTINEZ GARCIA, JOSEFINA-MICAELA 169.45 06200001901 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4886* VALLINA LOPEZ DORIGA, IRIA-FLAVIA 129.20 06210003901 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA ANATOMIA PATOLOGICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4720* CUADRADO ROSON, MARTA M 83.60 06210003902 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****9169* GARCIA ALBERDI, EVA 94.20 06220002902 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****7332* CENTENO GARCIA, JAVIER JUAN 89.60 06200001903 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3405* VALLES URRIZA, PABLO 65.00 06200002903 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA APARATO DIGESTIVO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****7721* ARIAS LOSTE, M TERESA 65.00 06200003949 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4783* CABEZAS GONZALEZ, JOAQUIN 70.20 06200001949 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4527* GOMEZ GARCIA, ALEXANDRA 74.20 06220005949 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****0166* LLERENA SANTIAGO, SUSANA 51.00 06200004949 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6682* PUENTE SANCHEZ, ANGELA M 68.20 06200002949 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23193

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

3/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA BIOQUIMICA CLINICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3969* LAVIN GOMEZ, BERNARDO ALIO 66.00 06200001904 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA CARDIOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3062* COSTA VAZQUEZ, JUAN RAMON 79.20 06220004905 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****5686* LERENA SAENZ, PIEDAD 62.80 06200003905 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3606* MARTIN GORRIA, GONZALO 69.60 06200002905 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****5816* SUAREZ ARIAS, RAMON 102.20 06200001905 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3604* VEIGA FERNANDEZ, GABRIELA 55.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA CIRUGIA CARDIOVASCULAR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1106* PONTON CORTINA, ALEJANDRO 98.20 06200001953 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3662* PULITANI , IVANA 92.20 06200002953 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****0331* BALSA MARIN, TOMAS 146.80 06200001933 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6090* GOMEZ RUIZ, MARCOS 83.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23194

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

4/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6438* COUCEIRO OTERO, JOSE 51.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1659* DIEGO GUTIERREZ, VICTOR JOSE DE 84.40 06220003931 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****3934* ORTIZ SEGURA, JESUS ANTONIO 74.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8089* PEREZ SANTAMARIA, MARIANO 88.80 06200001931 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4852* SANTAMARIA VAZQUEZ, CELIA 98.00 06200002931 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****5010* SANGIL MONROY, IRENE 85.00 06200002908 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6235* VAZQUEZ SALVI, LUIS ALBERTO 111.00 06200001908 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA FARMACIA HOSPITALARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****0538* GONZALEZ PONTE, M LUISA 125.80 06200001939 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****7560* GONZALEZ-MESONES GALAN, BELEN 89.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0776* PUENTE POMPOSO, MARIA 89.40 06200002939 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23195

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

5/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA INMUNOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1061* OCEJO VIÑALS, JAVIER GONZALO 94.60 06200001950 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA MEDICINA DEL TRABAJO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA MEDICINA INTENSIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1982* GONZALEZ FERNANDEZ, CAMILO 121.55 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1660* LANZA GOMEZ, JOSE MANUEL 79.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7215* ORTIZ LOPEZ, RAQUEL 138.40 06200001945 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA MEDICINA INTERNA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4675* CASUSO SAENZ, M ELENA 88.40 06220004914 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****7175* MARTIN MILLAN, MARTA 74.40 06200002914 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2926* PAJARON GUERRERO, MARCOS 72.00 06200003914 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23196

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

6/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA NEUROFISIOLOGIA CLINICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3153* ORIZAOLA BALAGUER, PEDRO JOSE 149.40 06200001921 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****5808* ERASUN MORA, DIEGO 45.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0990* GARCIA TORRES, RAQUEL 89.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8715* LERMA PUERTAS, DIEGO 114.00 06200001912 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6457* MERINO FERNANDEZ, ANA ISABEL 55.60 06200004912 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1429* ORTIZ REVUELTA, CAROLINA 97.80 06200002912 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3848* PAZ RAMIREZ, LUCIA 50.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7226* SANSON ISRAEL, ENRIQUE ISAAC 121.20 06210005912 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****8533* VARILLAS DEL RIO, CARMEN 91.80 06200003912 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA OFTALMOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4116* BLAZQUEZ ESCUDERO, GLORIA 80.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7431* DIEZ DEL CORRAL BELDA, ANA MARIA 118.20 06200001924 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23197

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

7/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA ONCOLOGIA MEDICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA OTORRINOLARINGOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6967* GOMEZ CASTELLANO, RAQUEL M. 114.20 06210003937 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****3799* OBESO AGUERA, SERGIO 77.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6156* TEIGEIRO NUÑEZ, VICENTE 99.60 06200001937 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA PEDIATRIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****0179* JORDA LOPE, ANA 79.80 06220001954 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1572* BECERRIL RUIZ, M. TERESA 163.20 06210004981 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****0370* BOLADO GOMEZ, BELEN 159.40 06200001981 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1041* GUTIERREZ FERNANDEZ, NOELIA 57.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0352* LATORRE MARIN, JOSE IGNACIO 95.80 06200002981 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1552* MUELA DE BLAS, PAULA 66.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7606* PRIEDE DIAZ, AMADOR 55.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0429* RIVAS VEIGA, ANA M. 89.80 06210005981 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23198

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

8/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA PSIQUIATRIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****7346* GONZALEZ GOMEZ, JANA 60.40 06200001926 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3007* LASA AZNAR, LOURDES 137.40 06200002926 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6634* RAMIREZ BONILLA, MARIA LUZ 84.60 06200003926 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****0381* SUAREZ PINILLA, PAULA 51.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9611* VAZQUEZ BOURGON, JAVIER 78.40 06200004926 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA RADIODIAGNOSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6015* DELGADO TAPIA, ADELA 127.80 06220001927 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****0292* LASTRA GARCIA BARON, PEDRO 107.60 06210003927 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****2669* MARQUES LLANO, SARAH 55.80 06210002927 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA RADIOFARMACIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****9949* ARCOCHA TORRES, MARIA DE 62.00 06200001966 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA REUMATOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****9752* RIANCHO ZARRABEITIA, LEYRE 45.00 06210001929 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23199

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

9/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FEA UROLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3353* ABARRATEGUI PALENZUELA, ITZIAR 85.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0646* ALONSO FERNANDEZ, ADOLFO 107.20 0602050401D S.U.A.P. de la Zona de Salud
Liébana

Potes 4 P

****7828* ANDINO PALACIOS, ADELAIDA 112.20 0601070110R E.A.P. de la Zona de Salud Cazoña Santander 1 P

****1218* BARQUIN GOMEZ, ESTHER 125.60 0601210106L E.A.P. de la Zona de Puerto Chico Santander 1 P

****3567* CASTAÑO GARCIA, M. MERCEDES 112.00 0601270105B E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Costa

Muriedas 1 P

****7387* CASTELAO BARCENA, CRISTINA 91.40 0601260107H E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

****2972* DIAZ DIAZ, BEGOÑA 93.05 0601150126T E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****3776* DIEZ CAGIGAL, ROSA AVELINA 121.20 0601260102J E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

****0699* DOMENECH MIGUEL, VANESA 63.50 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3585* FERNANDEZ BERECIARTUA, AINHOA 104.80 0601110108W E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

****9918* FERNANDEZ SALAS, ANA BELEN 99.20 0601150111P E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****3910* GANZA GONZALEZ, BELEN 108.00 0601210102S E.A.P. de la Zona de Puerto Chico Santander 1 P

****7348* GONZALEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA 98.40 0601110106T E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

****7540* HIERRO CAMARA, MARGARITA 109.20 0601280106F E.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Urdiales Sur

Castro Urdiales 2 P

****1848* LENDINES RAMIRO, FRANCISCO JAVIER 94.80 0602090403Z S.U.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezón de la Sal 4 P

****9261* LOPEZ ROBLES, ELSA 97.60 0602080401V S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Polanco

Polanco 4 P

****1221* MARTIN DELGADO, JUAN CARLOS 87.20 0602020105G E.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

****9473* MARTINEZ ITURBE, MONICA 105.80 0601260103Z E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23200

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

10/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****9815* MASA CALVO, M. DEL MAR 124.60 0601080113E E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P

****4161* MELGOSA MORENO, SOLEDAD 111.60 0602110108P E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Centro

Torrelavega 4 P

****3983* ORTIZ URIARTE, OSCAR 95.40 0601150115N E.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****6096* PASCUAL GONZALEZ, OSCAR 115.20 0601250102H E.A.P. de la Zona de Salud Maruca Santander 1 P

****3125* PASTRANA FRANCO, MARTA 85.60 0601050110B E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

****4638* PEÑA IRUN, ALVARO 90.00 0601260108L E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

****8835* PRIETO RECIO, JUAN RAMON 76.20 0601120109K E.A.P. de la Zona de Salud El 
Astillero

El Astillero 1 P

****0985* REAL REVUELTA, MARGARITA 104.20 0602090107V E.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezón de la Sal 4 P

****7954* RODRIGO BARREDA, M. ESTELA 117.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7157* ROJO GUTIERREZ, ALEJANDRO 153.80 0602010404D SUAP Altamira Puente San Miguel 4 P

****5324* ROLDAN SANCHEZ, M PILAR 148.75 0601110113F E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

****8379* RUEDA ALONSO, ESPERANZA 114.40 0601270106N E.A.P. de la Zona de Salud Camargo 
Costa

Muriedas 1 P

****4656* RUIZ DURANTE, M. PILAR 100.60 0601100109P E.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

****5410* SAIZ MACHO, M. BLANCA 126.80 0602150407B S.U.A.P.  Campoo-Los Valles Reinosa 3 P

****4066* SAN MARTIN IBAÑEZ, JOSE FERMIN 93.20 0601020403C SUAP Alto Asón Ramales de la Victoria 2 P

****7296* TIGERA CALDERON, M. TERESA 89.60 0601050112J E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

****5742* VAYAS ABASCAL, ROCIO 79.60 0601130402X S.U.A.P. de la Zona de Salud Gama Gama 2 P

****2603* VAZQUEZ CABEZUDO, CARMEN 89.60 0601260110K E.A.P. de la Zona de Salud El Alisal Santander 1 P

Página 2

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****2253* VEGA CUBILLO, EVA MARIA 107.00 0601210116Y E.A.P. de la Zona de Puerto Chico Santander 1 P

****4470* VELAZQUEZ ALVAREZ, JAIME 93.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6433* VELEZ ESCALANTE, ASUNCION M. 105.60 0602090102N E.A.P. de la Zona de Salud Saja Cabezón de la Sal 4 P

****9951* ZULOAGA MENDIOLEA, MARIA DEL ROSARIO 107.20 0601080116W E.A.P. de la Zona de Salud Centro Santander 1 P

Página 3

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6129* HERRERIA LAHERRAN, RAMON 72.20 06210001961 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23201

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

11/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO AP

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****7711* GALLARDO PONCE, MARIA ASUNCION 89.60 0601000311F Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****9632* MARCO DE LUCAS, TERESA 127.60 0601000302K Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****7932* SOTO RIOS, BEGOÑA 108.80 0601000309M Área de Salud I: Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P.

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6446* CANTERO SANTAMARIA, PEDRO 102.15 0601200203Y E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P

****4132* CASTILLO MARCALAIN, ANSARA 72.20 0602130201E E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Sur

Torrelavega 4 P

****4909* CORRALES FERNANDEZ, ANA 97.40 0601290201M E.A.P. de la Zona de Salud Nueva 
Montaña

Santander 1 P

****1199* DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, LUCIA 64.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0150* ESCORIAL BRISO-MONTIANO, MARIA 98.80 0601120203T E.A.P. de la Zona de Salud Astillero El Astillero 1 P

****5507* GARCIA LOPEZ, NICOLAS 101.80 0601290202Y E.A.P. de la Zona de Salud Nueva 
Montaña

Santander 1 P

****7990* MARTINEZ REPARAZ, IDOIA 93.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7974* MONSALVE SAIZ, MARTA 75.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5478* PASCUAL BONILLA, ANDREA 69.80 0602120201G E.A.P. de la Zona de Salud 
Torrelavega Norte

Torrelavega 4 P

****9697* POZA DEL VAL, M. CARMEN 93.80 0601050201X E.A.P. de la Zona de Salud Bajo Pas Renedo de Piélagos 1 P

****3705* RUBIN DE LA VEGA, ESTHER 75.00 0602010201J E.A.P. de la Zona de Salud Altamira Puente San Miguel 4 P

****0685* RUBIO ALVAREZ, ANA MARIA 85.00 0601110202G E.A.P. de la Zona de Salud Dávila Santander 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: GRUPO TECNICO FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO DE SALUD MENTAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1973* SANTIAGO CUEVAS, MARIA BEGOÑA 105.24 06210003207 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****3531* TOBARRA PRADO, ANA 121.00 06200001207 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4946* VIOTA MAÑANES, SUSANA 55.60 06210004207 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23202

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

12/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ENFERMERO/A DEL TRABAJO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****2801* ALVARADO FONTECHA, MARIA 56.80 06200003210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1582* BARQUILLA CARRILLO, EMMA 66.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7919* CANTO MARTIN, GABRIELA - INES 62.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3211* DIAZ CASTANEDO, ALMUDENA 76.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1273* ESCOBAR MARTINEZ, INMACULADA 42.80 0601001106C Area de Salud II:  Laredo Sin especificar-Plaza de Área 2 P

****3894* FEDERICO BONERA, GUADALUPE DE 70.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0637* FERNANDEZ ALONSO, NURIA 75.60 0601001115Y Área de Salud II :  Laredo Sin especificar - Plaza de Área 2 P

****1533* GARCIA AMIEVA, SANDRA M. 96.80 0601001158A Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****1235* GOMEZ DIAZ, AMAIA 70.80 06200001210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1652* GUARINOS FUENTES, PEDRO JOSE 142.80 0601001131E Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****6849* GUTIERREZ BRIZ, AMADO JOSE 67.20 06200002210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6047* MARTIN ECHARRI, ANGELA 79.40 0601001103V Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****0821* MARTINEZ MARTINEZ, CRISTINA 70.40 06200005210 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****9959* PEREZ CASTRO, M. CONCEPCION 79.80 0602031113H Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

****2873* PEREZ GONZALEZ, RUBEN 103.60 0601001112A Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****1070* RIESGO ALVAREZ, ERICA 67.60 06210006210 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****9962* RODRIGUEZ REMOLINA, IRENE 71.80 0601001123Z Área de Salud II :  Laredo Sin especificar - Plaza de Área 2 P

****4894* SUAREZ HEVIA, DAVID 64.40 06210007210 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 2



i boc.cantabria.esPág. 23203

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

13/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: LOGOPEDA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****7257* GOMEZ FERNANDEZ, MARTA 79.20 0601002205S Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****2317* IGAREDA LASO, M. JESUS 80.80 0601002203J Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****5889* RAMASCO JORRIN, M. TERESA 76.00 0601002202N Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****1983* RODRIGUEZ RODRIGUEZ, M. TERESA 82.00 0602002211G Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: MATRONA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4808* CABALLERO MOLANO, EVA 87.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7982* CAMPOS PALACIOS, ALMUDENA 91.20 0602000935Q Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

****4430* FERNANDEZ HONTAÑON, MARIA 106.40 0602120901Z Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - Plaza de Área 4 P

****0432* GALNARES GARCIA, EVA 67.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0250* GOMEZ OTI, MARTA 57.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****4073* GUERRERO ENCINAS, SILVIA MARIA 38.63 06200001206 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2934* IRURETA ARIAS, M CARMEN 180.40 0601000910P Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****7144* LAZARO DIEZ, SOFIA 69.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5817* QUIJANO AMOR, BELEN 85.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8978* SAMPEDRO SANCHEZ, OLGA 109.00 0601000926R Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

****5263* TEMPRANO MARAÑON, ANA CRISTINA 139.00 0601000928A Área de Salud I : Santander Sin especificar - Plaza de Área 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: GRUPO GESTION FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: INGENIERO TECNICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23204

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

14/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****5342* BUENAPOSADA CANO, SATURNINO 69.30 06200001220 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4851* HERRAN CASTELLANOS, DAVID 79.40 06210002220 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO PREVENCION RIESGOS LABORALES NIVEL SUPERIOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****9546* SANTAMARIA GANDARILLAS, EVA 75.60 06210002211 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****3369* TAMARGO MARTIN, JOSE JAVIER 74.80 06200001211 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO ESPECIALISTA EN INFORMATICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3900* ALVARO MELERO, M.OLGA 37.00 06200003311 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****0816* ARREDONDO CARREIRA, MANUEL 89.20 06200002311 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****0946* DE LAS CUEVAS TERAN, CRISTINA 116.00 0601002604T Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****0209* GUTIERREZ HERBON, REBECA 106.30 0601002614X Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****0049* SIERRA BARCENA, MIGUEL IGNACIO 112.95 06200001311 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TRABAJADOR SOCIAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4456* DE VICENTE AMENABAR, CARLOS 80.40 0601001016E Área de Salud I: Santander Santander 1 P

****1043* LEON ALVAREZ, JUDITH 80.40 0601001015K Área de Salud I: Santander Santander 1 P

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23205

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

15/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: COCINERO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****8222* CAGIGAS ANSORENA, M. ROSARIO 74.20 06200001305 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4903* JIMENEZ CHILLON, MAXIMINO 77.31 06200002305 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4134* LOPEZ BALLESTER, MARIA CARMEN 60.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7190* LOPEZ LOPEZ, MARGARITA 52.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3835* SARACHAGA GARCIA, AURORA 75.40 0601006913P Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO PREVENCION RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****0321* LLOREDA CASTILLO, FERNANDA 51.10 06200001306 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****9743* SANCHEZ HIGUERA, MARIA DEL CARMEN 42.40 06220002306 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMIA PATOLOGICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3927* BARCENA VAZQUEZ, M TERESA 54.80 06200002303 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****0978* GOMEZ BELLA, MARTA 66.40 06210011303 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****1404* PAZOS ROIZ, ROBERTO 85.20 06210010303 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****2414* REVERT ARCE, JOSE BERNARDO 73.20 06200001303 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23206

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

16/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE DOCUMENTACION SANITARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****6863* ACEVEDO LOPEZ, NIEVES 34.80 06200014300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****9448* BARTOLOME ARROYO, GUSTAVO 108.00 06220031300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****4835* CELADA MERINO, MARIA TRINIDAD 88.95 06200001300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****1724* GOMEZ GONZALEZ, ANA ROSA 127.05 06210035300 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****5849* HORNERO CIMIANO, CRISTINA 76.40 06200002300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2353* MARTIN CALVO, LIDIA 27.20 06210037300 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****2963* MARTINEZ SOTOCA, MARIANO 176.36 06200020300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3790* PRADOS MUÑOZ, MARIA CRISTINA 111.20 06220034300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****8116* ROMO CABANZON, MARIA 22.40 06200012300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2611* SUAREZ FERNANDEZ, LUCIA 21.60 06200004300 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23207

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

17/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: T.E. RADIODIAGNOSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3367* GARCIA VELEZ, SONIA 86.00 06200001301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4213* GARCIA YURRIETA, PATRICIA 18.00 06200012301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2842* GOMEZ FERNANDEZ, BERTA M 117.40 06220019301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area II: Hospital Comarcal de 
Laredo

Laredo 2 E

****5421* GUERRA FERRARI, CAYETANO 77.60 06210021301 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****5945* HERRERA CEBRIAN, LORENA 72.40 06210023301 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****9140* HUERTA PINIELLA, MARIA ANGELES 86.40 06210024301 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****5426* LEBEÑA RIEGO, RAQUEL 57.60 06200011301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****9584* LOPEZ HERNANDEZ, SORAYA 56.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8968* LORENCES REDRUELLO, NOELIA 84.00 06200002301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****6220* OLEAS MORILLO, DANIEL 84.80 06210022301 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****5569* ORTEGA SANZ, M DOLORES 26.00 06200005301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: T.E. RADIODIAGNOSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3108* PALOMO LANTARON, CARMEN 80.80 06200016301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****4349* PEREZ CAMBLOR, MARIO 141.60 06210020301 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 3-4 E

****3760* PEREZ TRUEBA, EUSEBIO 55.60 06200004301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****5676* RIVERA ARDA, ELENA 58.00 06200003301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****3371* SAMPEDRO GAY, OLGA 82.00 06200013301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****0849* SANCHEZ OLIVA, RAQUEL 106.00 06200010301 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

Página 2

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****5952* SALOMON AMUTIO, ALFREDO 66.00 0600001905P Gerencia de Atención Primaria Santander 2 P

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23208

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

18/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: ELECTRICISTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****0294* ADAN ALONSO, MARIA CRUZ 154.40 0601001705K S.U.A.P. Santander Santander 1 P

****3312* ALONSO SAAVEDRA, M SOLEDAD 122.00 0601007106V Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****8788* ARGOS VEGA, BEGOÑA 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7108* ARRANZ BECERRIL, LUIS JAVIER 136.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3091* ARROJO RUBIO, LUIS 151.20 0601231602X E.A.P. de la Zona de Salud Sardinero Santander 1 P

****1701* ARTASANCHEZ GARCIA, JUAN MANUEL 158.40 0601221701E S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Santoña

Santoña 2 P

****2490* AVELLANOSA SAIZ, CONRADO 128.20 0601007102J Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****6236* BARRIUSO RIOS, M CELIA 115.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6498* BERZOSA GARCIA, RUBEN 33.60 06200001500 Gerencia de Atención Especializada 
del Area I: Hospital Universitario 
Marqués de Valdecilla

Santander 1 E

****2341* BEZANILLA CALVO, M MAGDALENA 66.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1039* CABARGA GUITIAN, M PILAR 106.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3992* CACHO SAINZ DE BARANDA, NICOLAS 170.80 0601151703J S.U.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****1673* CALLER TRAMULLAS, DAVID 18.40 06220007500 Gerencia de Atención Especializada 
Área II: Hospital Comarcal Laredo

Laredo 2 E

****4902* CANO GANDARILLAS, CARMEN 112.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0237* CASADO GONZALEZ, M. ANTONIA 152.40 0601101701J S.U.A.P. de la Zona de Salud Cudeyo Solares 1 P

****0088* CASTAÑEDA VERDEJA, M JOSE 104.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5663* CAYON CERRA, ANA ISABEL 100.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3208* CEBALLOS TRASPUESTO, ROCIO 117.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23209

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

19/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****3120* CONDE RUIZ, ROBERTO 118.00 0601007121D Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****5893* COUSO RICO, JOSE CARLOS 144.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****2060* CRUZ RUIZ, JOSE ENRIQUE 157.60 0601141703H S.U.A.P. de la Zona de Salud Laredo Laredo 2 P

****4357* CUETO GUTIERREZ, M. ASUNCION 141.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1732* CUEVA MARTINEZ, JESUS DE LA 179.60 0601151702N S.U.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****9045* DE ARRIBA RAMIREZ, BEATRIZ 137.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7138* DE ESTEBAN FERNANDEZ, QUINTIN JOSE 173.40 0601001701V S.U.A.P. Santander Santander 1 P

****2836* DEL PRADO PRIETO, M. ARACELI 38.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0857* DIEGO SAIZ, JOSE ANTONIO 95.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9489* ECHEVARRIA LAVIN, INES 144.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7730* ESCUCHURI AISA, MARIA JESUS 149.20 0601007112T Gerencia de Atención Primaria Santander 1 P

****8998* FERNANDEZ CAMPO, MIGUEL ANGEL 164.40 0601271702K S.U.A.P de la Zona de Salud 
Camargo Costa

Muriedas 1 P

****5956* FERNANDEZ COBO, JOSE MARIA 160.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****2785* FERNANDEZ GARCIA, JUAN JOSE 160.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9350* FERNANDEZ GONZALEZ, ESTHER 90.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5622* FERNANDEZ GUTIERREZ, KARIN 139.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8904* FERNANDEZ MORANTE, YOLANDA 107.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8096* GARCIA FERNANDEZ, MARIA ANGELES 114.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 2

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4913* GARCIA LEÑERO, ENRIQUETA 125.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0828* GARCIA PEREZ, MIGUEL ANGEL 149.60 0602151702H S.U.A.P. de la Zona de Salud 
Campoo Los Valles

Reinosa 4 P

****1537* GOMEZ DE LA FUENTE, JUAN MIGUEL 169.20 0601151701B S.U.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****0085* GOMEZ GARCIA, M CRISTINA 167.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3870* GONZALEZ CABEZUDO, ANGEL 158.40 0601121702G S.U.A.P. de la Zona de Salud El 
Astillero

El Astillero 1 P

****8284* GONZALEZ FERNANDEZ, M JOSE 150.80 0601211602C E.A.P. de la Zona de Salud Puerto 
Chico

Santander 1 P

****2676* GUTIERREZ GOMEZ, CELESTINO 148.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9281* GUTIERREZ POSTIGO, PEDRO RAMON 136.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1197* IBAÑEZ MARTIN, JUAN DOMINGO 138.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6739* IGLESIAS DUQUE, MARIA TERESA 150.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6508* ISLA GOMEZ, ANICETO 85.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5983* LAGUILLO CIANCA, FELIPE 165.60 0602021703S S.U.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

****1665* LOPEZ OCHOA, M VILLAR 128.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****4497* MANTECON MARTINEZ-CONDE, AMELIA 115.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3929* MARTINEZ MARTINEZ, FERNANDO 150.80 0601281703V S.U.A.P. de la Zona de Salud Castro 
Urdiales Sur

Castro Urdiales 2 P

****0565* MARTINEZ ROJO, FRANCISCO JAVIER 167.20 0601151704Z S.U.A.P. de la Zona de Salud Bezana Santa Cruz de Bezana 1 P

****4038* MARTINEZ TORRIJOS, JESUS 152.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****4479* MONJE ALVAREZ, ELENA 90.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 3



i boc.cantabria.esPág. 23210

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

20/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****4875* MONTERO FERNANDEZ, JOSE LUIS 148.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8056* MONTES CAMUS, VALENTIN 124.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****2139* MORLOTE LAVIN, GEMA 150.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5602* MUÑOZ MELO, ANGEL 144.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7952* NOVA PARDO, DANIEL 41.20 0601221601Z E.A.P. de la Zona de Salud Santoña Santoña 2 P

****5702* OCHOA FERNANDEZ, M LUZ 131.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9211* ORTIZ DIEGO, JOSE 159.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****2979* PARREÑO GOMEZ, PILAR 80.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****2515* PILA CRUZ, ROSA M 100.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9132* POLA MARIÑAS, M. ANTONIA 148.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****4489* POO GUIRIBITEY, M CARMEN 145.20 0601201601R E.A.P. de la Zona de Salud Puerto Santander 1 P

****9761* PORTERO FERNANDEZ, FABIAN 159.60 0601121703M S.U.A.P. de la Zona de Salud El 
Astillero

El Astillero 1 P

****8675* POZUETA FERNANDEZ, MATILDE 151.20 0601071602K E.A.P. de la Zona de Salud Cazoña Santander 1 P

****1244* RAMOS ARIAS, ROSA MARIA 73.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6067* REVUELTA CASTAÑEDA, JAVIER 161.40 0602021705V S.U.A.P. de la Zona de Salud Besaya Los Corrales de Buelna 4 P

****3906* REVUELTA CLARAMUNT, OLGA 92.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****9010* REVUELTA REBOLLEDO, M ISABEL 151.20 0601141704L S.U.A.P. de la Zona de Salud Laredo Laredo 2 P

****1201* REY BRAVO, MARIA ENRIQUETA 137.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 4

ANEXO I
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISION DE PLAZAS BASICAS VACANTES DE PERSONAL 

ESTATUTARIO DE LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 
DEPENDIENTES SEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Relación PROVISIONAL de solicitantes ADMITIDOS con indicación de las puntuaciones obtenidas y destinos adjudicados
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNT. CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD AREA MODAL.

****8620* RIVA CELORIO, ALICIA 155.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****8307* RUILOBA CALZADA, FERNANDO M 55.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****3790* SALAS TOCA, MARIA VICTORIA 74.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****0309* SAMPEDRO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 135.20 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1886* SAMPEDRO SANCHEZ, M ANGELES 136.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

****6806* SANCHEZ MANTECON, JOSE ANTONIO 111.60 06210005500 Gerencia de Atención Especializada 
Areas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana

Torrelavega 4 E

****2192* SIERRA SAN ROMAN, BENJAMIN 144.00 SIN DESTINO ADJUDICADO

****7755* SOBREMAZAS SALCINES, M. LUISA 101.80 SIN DESTINO ADJUDICADO

****5936* SOTELO IBACETA, MARGARITA 124.60 SIN DESTINO ADJUDICADO

****1480* TOCA INCERA, ABRAHAM 66.40 SIN DESTINO ADJUDICADO

Página 5



i boc.cantabria.esPág. 23211

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

21/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA ANALISIS CLINICOS

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****9305* SANCHEZ-MOLINA ACOSTA, MARIA ISABEL 76.80 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA ANATOMIA PATOLOGICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA APARATO DIGESTIVO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA BIOQUIMICA CLINICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA CARDIOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23212

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

22/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA CIRUGIA CARDIOVASCULAR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA ENDOCRINOLOGIA Y NUTRICION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA FARMACIA HOSPITALARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****7109* GARCIA ALVAREZ, ANGEL 58.40 Solicitud presentada fuera de plazo.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23213

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

23/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA INMUNOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA MEDICINA DEL TRABAJO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****2063* AYALA ORTIZ DE SOLORZANO, MARIA 
TERESA

54.75 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

****9442* VALENCIA HERNANDEZ, JOSE ANTONIO 51.00 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA MEDICINA INTENSIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA MEDICINA INTERNA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****1342* PINO DOMINGUEZ, LARA 64.60 Solicitud presentada fuera de plazo.

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23214

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

24/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA NEUROFISIOLOGIA CLINICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA OFTALMOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA ONCOLOGIA MEDICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA OTORRINOLARINGOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA PEDIATRIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23215

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

25/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA PSICOLOGÍA CLÍNICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA PSIQUIATRIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA RADIODIAGNOSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA RADIOFARMACIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA REUMATOLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FEA UROLOGIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23216

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

26/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****6857* GOMEZ PEREZ, M. CECILIA 104.00 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

****4212* VILLA PUENTE, MIGUEL 132.20 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: MEDICO DE URGENCIA HOSPITALARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: ODONTOESTOMATOLOGO AP

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: PEDIATRIA-PUERICULTURA DE AREA Y EN E.A.P.

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: GRUPO TECNICO FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23217

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

27/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: ENFERMERO/A DEL TRABAJO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****8742* GONZALEZ GOMEZ, M BELEN 64.80 No ser personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud en la categoría a la que concursa.

Solicitud presentada fuera de plazo.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: ENFERMERO DE SALUD MENTAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: FISIOTERAPEUTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: LOGOPEDA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: MATRONA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****9483* VILA CORTAVITARTE, ELENA 37.00 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: GRUPO GESTION FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23218

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

28/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: INGENIERO TECNICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO DE GESTION DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO PREVENCION RIESGOS LABORALES NIVEL SUPERIOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TRABAJADOR SOCIAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: COCINERO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: GRUPO ADMINISTRATIVO FUNCION ADMINISTRATIVA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23219

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

29/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO PREVENCION RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO ESPECIALISTA EN INFORMATICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMIA PATOLOGICA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE DOCUMENTACION SANITARIA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: T.E. RADIODIAGNOSTICO

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1



i boc.cantabria.esPág. 23220

JUEVES, 25 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 164

30/30

C
V

E-
20

22
-6

52
1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: TECNICO SUPERIOR ESPECIALISTA EN HIGIENE BUCODENTAL

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: ELECTRICISTA

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

NO EXISTE NINGUNA SOLICITUD

Página 1

ANEXO II

Relación PROVISIONAL de EXCLUIDOS con indicación de las causas de exclusión y puntuación obtenida por cada concursante
CATEGORIA: CELADOR

NIF APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN CAUSAS DE EXCLUSIÓN

****6952* COLLANTES CASTILLO, PILAR 97.20 En activo o con reserva de plaza y no haber tomado posesión en la plaza actual o de la reservada un 
año antes de la fecha de finalización del plazo de solicitudes.

Página 1

2022/6521


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6519	Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Técnico/a en Cuidados Auxiliares de Enfermería en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjud
	CVE-2022-6521	Resolución parcial provisional de la Orden SAN/18/2022, de 27 de mayo, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, dep

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-6485	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6476	Orden EDU/45/2022, de 17 de agosto de 2022, que establece las bases y convoca concurso de méritos para la provisión de cuatro plazas de Inspector o Inspectora Accidental de Educación, en régimen de comisión de servicios, en la Comunidad Autó

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6510	Listado provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para proveer en propiedad mediante oposición libre una plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla de funcionarios.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6487	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, promoción interna, para cubrir en propiedad una plaza de Técnico Superior en Prevención de Riesgos Laborales, del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, Tribunal Calificad
	CVE-2022-6489	Lista definitiva de admitidos y excluidos del concurso-oposición, promoción interna, para cubrir en propiedad una plaza de Auxiliar de Almacén del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, Tribunal Calificador y fecha de realización del pri


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6499	Oferta de Empleo Público de 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-6488	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-6506	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2022-6501	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2022-6162	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6517	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua Potable y Recogida de Basura del primer semestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-6498	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2022, de Agua Ganadero de 2022 y de la Tasa de Basuras del segundo semestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2022-6495	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2526/2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-6531	Aprobación y exposición pública los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6513	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto denominado Conexión del Saneamiento en el barrio San Martín de Zurita. Expediente 2021/7420.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6484	Extracto del Acuerdo de fecha 16 de agosto de 2022 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander, por el que se convocan subvenciones a instituciones y asociaciones sin ánimo de lucro con destino a financiar programas sobre Pre
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6480	Extracto de convocatoria de subvenciones a entidades culturales y deportivas año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-6473	Información pública de solicitud de autorización para reforma de una cabaña pasiega para vivienda en barrio de Ajanedo de Arriba, 5. Expediente 152/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-6400	Información pública de solicitud de autorización para tala de arbolado en sitio del Ribero de Somo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6475	Concesión de licencia de primera ocupación de dos edificios de 28 viviendas colectivas, garajes, trasteros y piscina comunitaria en calle El Recial, 9-11 y calle Bellavista, 71-73. Expediente de obra mayor 199/19.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6015	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle La Masera, 36, de Hinojedo. Expediente 2018/550.
	CVE-2022-6357	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en calle Pilar Pechero, 7A, de Hinojedo. Expediente 2020/9.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6492	Decreto 81/2022, de 18 de agosto, por el que se autoriza la modificación de los Estatutos del Instituto Cántabro de Estadística, aprobados por Decreto 3/2005, de 13 de enero.
	CVE-2022-6493	Decreto 82/2022, de 18 de agosto, por el que se aprueba la aceptación de la cesión gratuita de uso, a favor del Servicio Cántabro de Salud de un equipo denominado SISTEMA ANALÍTICO AUTOMÁTICO PARA EXTRACCIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS MAGNAPURE-24,

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6507	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Encomienda de Gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación Píldoras para e
	CVE-2022-6508	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Encomienda de Gestión del Gobierno de Cantabria a la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria para la ejecución de la actuación Asesoramiento y

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2022-6486	Información pública de la aprobación inicial de la Ordenanza reguladora del Servicio de Utilización de Buzones. Expediente 70/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5565	Información pública de solicitud de licencia de actividad para recicladora industrial de plástico y sus derivados en Parbayón. Expediente 2022/3999.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-23T07:56:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




